ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Пудожского района

РЕШЕНИЕ
 17 марта 2023 года                                                                            №  63/250-5
14 час.00 мин.                            г.  Пудож

Об утверждении количественных составов при формировании новых участковых избирательных  комиссий на территории
 Пудожского района на период 2023-2028 годы.

В связи с окончанием срока полномочий участковых избирательных комиссий в 2023 году и необходимостью формирования новых составов участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьей 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Методическими рекомендациями о порядке формирования участковых избирательных комиссий на территории Республики Карелия на период 2023 – 2028 годы, утвержденных постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Карелия от 15 февраля 2023 года № 40/315-7, Территориальная избирательная комиссия Пудожского района
 РЕШИЛА:
1. Утвердить количественный состав при формировании участковых избирательных комиссий с  №№421по 448  на территории Пудожского района на период 2023-2028 годы (прилагается).
1. Территориальной избирательной комиссии Пудожского района:
- до 28 марта 2023 года опубликовать  информационное сообщение о приеме предложений по составу участковых избирательных комиссий №№421-424, с 426 по 431, с 435 по 448  в средствах массовой информации и в эти же сроки копии  информационных сообщений направить в адрес Центральной избирательной комиссии Республики Карелия для размещения на официальном сайте ЦИК Карелии в сети «Интернет»;
- до 25 апреля 2023 года опубликовать информационное сообщение о приеме предложений по составу участковых избирательных комиссий №№ 425,432,433,434, и в этот же срок копии  информационных сообщений направить в адрес Центральной избирательной комиссии Республики Карелия для размещения на официальном сайте ЦИК Карелии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Пудожского района Жихареву Л.И.
[bookmark: _GoBack]4.	Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Пудожского муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК Пудожского района:                                     Т.В.Бедошвили

Секретарь ТИК Пудожского района:                                               О.Б.Юшкова

Приложение № 1
к решению ТИК Пудожского района
от 17.03.2023 г.№63/250-5

	Номер п-п
	Номер участковой избирательной комиссии
	Количество членов участковой избирательной
комиссии с правом решающего голоса

	1
	421
	11

	2
	422
	11

	3
	423
	13

	4
	424
	11

	5
	425
	5

	6
	426
	5

	7
	427
	5

	8
	428
	5

	9
	429
	5

	10
	430
	5

	11
	431
	5

	12
	432
	5

	13
	433
	5

	14
	434
	5

	15
	435
	7

	16
	436
	5

	17
	437
	5

	18
	438
	5

	19
	439
	5

	20
	440
	5

	21
	441
	9

	22
	442
	7

	23
	443
	5

	24
	444
	7

	25
	445
	7

	26
	446
	5

	27
	447
	7

	28
	448
	5